nem eorūdam emendare optaret corrupisse, & alibi ante Origenem, quot essent codices, tantam fuisse diuersita-
tem exemplarū, quæ vel ad sua vsq; tempora perduravit & sua inuēta egerit, altericis & virgulis prænotatis.

Vnde factum vt multi alii quondam de integro vertendi labore susceperint, Aquila Iudeus tempore Adria-
ni Cæsaris, deinde Theodotus Imperatore Commodi, tum Symmachus sub Seuero, postea quinzæ additionis
Hierosolymis inuentæ, demum sextæ auctores iugeri.

Ex quibus omnibus sua Hexapla cõstituit Origenes. Ea enim sic appellauit, q̄ sextuplicia propter sex interpre-
tationes in vnum volumen coactas, non à numero columnarum, quas octo fuisse conilat, vt dux caperent con-
textum Hebræum, Hebræis & Græcis caracteribus, instar octapli Pfalleris Episcopi Nebiſis. Præterea & correxit
id est corrupit, vt Hiero. interpretatur, versionem 70. quæ deinde sola videtur obtinuisse in Græca Ecclesia. Epi-
phanus hæretic. 64. contra Origenianos.

Vt vt sit, non sine Dei erga Gentes, quas in suam Ecclesiam colligere paulo post cupiebat mirabili prouidē-
tia, qualiscumq; seruatæ est, cum reliqua bibliotheca bello Alexandrino, quod Iulius Cæsar gessit contra Pto-
lemæum, vt Cleopitram ab ipso Hebræico nauis incruptius concremata sit.

Nec minore erga suos beneuolentia Deus de Hieronymo postea Ecclesie prouidit. Is enim non modò veteres
additiones, vt potuit emendauit, sed etiam septimam, quæ mox à Sophronio Græco sermone donata est, vt Pie-
raque alia tanti viri opera, de ipso Hebræico nauis incruptius tranſiit.

Ea est, qua nunc studio Damasci & sequentium Pontificum vitium in Ecclesia, quàmque editionem vulgatam
nominauit, vt probat Eugubinus præfatione in suos ad Mosem commentarios, vbi rectè excipit in interpretationē
nē Pfalorum, quæ non potuit scripi, quod iam Veteris cantus in templis tritus esset. Hieronymiana tamen
supereſt inter eius opera. Hebræi quoque, inter quos R. Ioseph Albo, R. Selomo, R. David, Elias Leuita, nostræ
vulgatæ additionis interpretem Hieronymum agnoscunt, & frequenter nos sine honoris titulo & præfatione ci-
tant, vt alibi docuimus.

Eleazarus Iudeorum Pontifex. Berechia Dux. Antiochus Theos Rex Syriæ, Antiochiam condidit.
Præter viginti duos libros sacros, alii septuaginta duo apocryphi in A Egyptum delati sunt, auctore Epi-
phanio in libro de multis, & ponderibus scripturæ. Vnde fortassis libri Tobie, Baruch, Iudith, & similes, qui in no-
stris Bibliis Græcis & Latinis hodie reperiuntur, ad nos peruenerunt. Alioquin enim apud recentes Hebræos
aut non extant, aut certè non sunt Authentici. Quoniam eorum Canon iam erat conditus ab illa magna Syno-
do, cuius scriba erat Ezra, vt supra docuit, & præterea docent Heb. Tract. de voeis in Tal. & R. Mose de kothus
præfati Sepher Mizuoth.